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CITTA'METROPOLITANA DI MESSINA
V Direzione Sviluppo Economico e Politiche Sociali

Servizio Politiche Sociali

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Serrizi AIPT -\/S 20"16 / 2017 - N{odifica determinazione t 526 de124.05.2017

Il Responsabile del Servizio

Ptemesso che con la DD 1526 del24.05.2017 a conclusione delle operazioni di gara lotto A CIG 704343546D
e lotto B CIG 70431674D7 è stato modiFrcato l'impegno di spesa prenotato con la DD n. 384 del 11.1.2017;

Atteso che, dalla contabilità delle spese relative a.l servizio effetruato e tenuto conto dei gg. 9 di sefl,izio da
effettuare a completamento del periodo conuattuale, si registrano economie di gestìone dor,rrte ad assenze
degli alunni disabiÌi ovyero a rinunce degli stessi a1 servizio;

Rilevato pertanto che è opportuno procedere al parziale disimpegno da1 cap.5589/17 delle sorffne come
appresso indicato:

DD. n. 526 del21.5.2017
impegno n.o 393 de|24.5.2017
impegno n." 394 del21.5.201.7

somma da disimpegnare €.+0.-189,1+
somma da are €1 ,18 3"+

Totale e $.977,48

Yisto il D.Lgs. n. 261 /2000;

Visto il D.Lgs n. 165/200'l che glì artt. 4 e 17 attribuisce ai Drdgenti la gestìoae Enanziatia, tecn.ica e

amministativa;
Yiste le LL.RR- 48/97 e 30 /2OOO che discrplinano I'O.R-E.L.;

Vista Ia L.R. o. 15 /2015 e ss.mm.u.;

PRoPosrA N.q26 DE§2d'»rPETERMINAZ IoNE N 8B

Visto lo Stanrto ed i regolamenr.i delÌ'Ente;
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PROPONE

Darc atto che dalla contabilità delle spese relative al senizio effettuato e tenuto conto dei gg. 9 di servrzto

da effettuare a completamento del periodo contrattuale, si registrano econom.ie di gest.ione dovute ad assenze

degli alunni disabili ovwero a rinunce degli stessi al sen'izio;

Modificare parzùlmente la DD n.526 del21.5.2017 disimpegnando al cap. 5589/ 17 le somme residue per

complessivi € 53.977,-{8=, come appresso indicato:

impegno n.o 393 del24.5.2O17 somma da disimpegnare € 40.-189,1.1

impegno n.o 394 del21.5.2017 somma da disimpegnare € 13.488,3.1;

Accertare, ai Frni del conffollo preventivo di regolarità amministtativa-contabile di cui all'articolo 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 261 /2000, Ia regolarità tecnica del presente prow'edimento in ordine alla regolarità,

legittimità e cotrettezza dell'azione amministratìva, il cui patete favorevole è teso unitamente alla sottoscrizione
del presente pro!'vedimento da parte del responsabile del sergizio;

Dare atto, ai sensi e per gJi effetti di quanto disposto dall' art. 1+7 bis, comma [, del D.Lgs n. 267 /2OO0 e dzl
reladvo regolamento dell'Ente sui controlli intemi, che il preseflte ptor,'vedimento non comPorta ulteriori riflessi
diretti o indfuetti sulla situazione economico EnaaziaÀa o sul patrimonio dell'entc e pertanto sarà sottoposto al

controllo contabile da pate del Responsabile del servizio FrnallzraÀo, da rendersi mediante apposizione del visto
di tegoladtà contabile e dell'anestazione di copernrra finanziaÀa allegati alla presente deteminazione come parte
integrante e sostanziale;

Date atto che il presente provwedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.
33/2013;
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ILDIRIGENTE

Yista la superiore propost,r;

Considerato chc la stessa è conlotmc alle disposizioni di leggi cd ai regoÌamenti io atto r.igenti;

DETERMINA

Date atto che dalla contabilità delle spese relative al sen'izio elfetuato c tenuto conto dei gg. 9 di servizio
da effettuare a completamento del periodo contrattuale, si re$strano economie di gesdone domte ad assenze

degli alunni disabili orvero a rirunce degli stessi al sen'izio;

Modificare parzialmente la DD n.526 del 24.5.2017 disimpegnando al cap. 5589 /17 le sommc residue pcr
complessivi € 53.977,+8=, come appresso indicato:

impegno r.r.o 393 del 2{.5.2017 somma da disimpeunare Él +0.+89,1+
impceno n." 39{ del 2-1.5.2017 somma da disimpcgnarc € 13.-188.3-l;

Accertare. ai hni del controllo pretentivo di regolarità amministratir-a-contabile di cui alÌ'articolo lll bis.
comma l. del D.Lgs. n.267/2000, la tegolarità tecnica dcl prcsente prortedimento in ordine alla rcgolantà.
legrttimità e corlettezza dell'azione amministrariva, il cui parere tìrore,'ole è reso unitamcnte alll sott,scuzi,,u<
del presenrc prorr.edimento da pattc del responsabile clel Scn'iziol
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Dare atto, ai sensi e per gJi elfetti di quanto disposto dall' art. l.{7 bis, comma 1, del D.Lgs o.267 /2ù00 e dal
relativo regolamento dell'Ente sui controlli interni, che iì presentc pror.vedimento G comporta ulteriori dflessi
direrti o indtetti sulla situazione economico lnaoziaÀa o sul patrìmonio dell'enre e penanto sarà sottoposto al
controllo contabile da parte del Responsabile del sen'izio (rnanzrano, da rendersi mediante apposizione del risto
di regolantà contabile e dell'attestazione di copern-rra ltnanìtarla allegati alla preseflte determinazione come parte
integmnte e sostanziale;

Darc atto che il presente prol'r.edirnento è rilevante ai lmr dell'amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.
33 /201.3:

Rendete noto, ai sensi dell'art.3 della legge n. 211/1990 così come recepito dall'OREL, che Responsabiìe del
procedimento è il Funzionario P.O. Servizio Politiche Sooali Dott.ssa Irene Calabrò;
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Parere di regolarità tecnico-amrrrinisttativa

In merito alla presente deterninazione dirigenziale, ai sensi dell'arr 5 del Regolamento sui con&olli
intemi
approvato con deliberazione ry26 / CC del 21.3.2014, si esprime parere di tegolatità tecaico
amministradva favorevole

Messma,2 
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'Patete Preventivo Regolarità Contabile e Attestaziofle Einarziaia

(arr12 della LOR. n. 30 delfi3/12/2000 e ss.mm.ii an. 55,5" comma. della L. 142/90)

Si esprime p*rrr- ./.A,r.?4/:1fi......... in ordbe alìa lsg6lariù contabile ai sensi del Regolamento
i

dei sjstema dei controll: rntemi;

A norma de1l'art. 55, 5" comma,della L. 142/90, recepita con la L.R.18/91 e ss.mm.ii.,
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2' DIR SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO IMPEGNI

VISTO PRESTNOTA,, 74/O//>-/.,----;.

ewizio Firrenzi,'ie

T*c
il l)tigenre del S

Visto di Compatibilità Monetaria

Si attesta la compatibiliù de1 pagamento dela suddetta spesa con gli staoziamenti di bilancio e con 1e

regole di fineiz2 pul§lig2 (art.9 co'"m, 1 letra) punto 2 del D.L. 78/3009) , ^ ,ouftu4?
Ser-izio ILDIR]GENTE S
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Dott.ssaAu

n Respon sabile iL DIRIG
Dolt.sstr .1t tt,t

FINANZIAR-IO

TRIPODO

SI .{TTESTA.

la cooem:ra Éaanzizia della soesa di Euro impuuu al cao.
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